
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
___________________________________________________________________

PORTARIA N.º 361/2021

O PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17, inciso

XII, alíneas “b” e “i”, da Lei Complementar Estadual n.º 51, de 02 de janeiro de 2008;

CONSIDERANDO  o teor do e-Doc  n.º 07010390127202172, da lavra

da Diretora-Geral do CESAF-ESMP, Promotora de Justiça Cynthia Assis de Paula,

por meio do qual indica o Coordenador do Curso de Especialização em Gestão e

Governança, nos termos do art. 5º, inciso VIII, da Resolução CPJ n.º 004/2020, que

dispõe sobre o Regimento Interno do Centro de Apoio e Aperfeiçoamento Funcional -

Escola Superior do Ministério Público do Estado do Tocantins - CESAF-ESMP;

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR o  Promotor  de  Justiça OCTAHYDES  BALLAN

JUNIOR  para coordenar o Curso de Especialização em Gestão e Governança da

Escola Superior do Ministério Público do Estado do Tocantins.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 16 de abril de 2021.

 

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

_________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: bec960bb - 457264b3 - c0b3726f - 2fde4830


